
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 07/05/2018                                ANO: VIII Nº: 1878 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

42/2018   ........................................................... 1 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

43/2018   ........................................................... 1 
AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 2/2018........ 2 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 94/2016 ........................................................ 2 
TERMO DE CANCELAMENTO DO LOTE Nº 

01 – PREGÃO Nº 31/2018 ............................... 2 
 

LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 42/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 42/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 24 de maio de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos para 
veículos leves, caminhões, ônibus, vans e camionetas, 
serviços de bombas injetoras, serviços  de retífica de 
motores e cabeçotes. (o registro de preços terá vigência de 
12 meses), conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas -ME e Empresas de Pequeno Portes- 
EPP  ou Micro Empreendedor Individual - MEI com sede 
nas seguintes Micro Regiões Geográficas do IBGE: 024 
(Foz do Iguaçu) e/ou 023 (Cascavel) e/ou 022 (Toledo),  
para cumprimento com o Parágrafo Primeiro Artigo 49 da 
Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 
Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 07 de maio de 2018. 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 43/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 43/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 21 de maio de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de Bomba 
Hidráulica instalada, para acionamento de hidrantes do 
barracão do Parque de Exposições Emílio Henrique 
Gomes, para atendimento ao Projeto de Prevenção contra 
Incêndio,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas - ME e Empresas de Pequeno Portes 
- EPP  ou Micro Empreendedor Individual - MEI com sede 
no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. Com possibilidade de 
participação de ME, EPP ou MEI regional quando não se 
obtiver a efetiva participação de três empresas locais, 
conforme estabelecido no edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 07/05/2018                                ANO: VIII Nº: 1878 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 07 de maio de 2018. 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 2/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 – M.C.A. 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 14:00 horas do dia 08 de junho de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei 

nº 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, tipo Técnica e Preço, 

objetivando a Contratação de empresa especializada para 

administração e gerenciamento para o fornecimento de 

auxílio alimentação por meio de crédito em cartão 

magnético, com sistema de controle de saldo e senha 

numérica pessoal, para os servidores da Administração 

Municipal conforme Lei Municipal nº 1911/2018 de 20 de 

abril de 2018, conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa, bem como maiores 

informações, poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, 

ou pelo fone (45) 3266-1122, e-mail: 

pref.compras@netceu.com.br. O edital também pode ser obtido 

diretamente no site da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br 

clicando no link LICITAÇÕES). 

 
    Céu Azul, 07 de maio de 
2018. 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
94/2016 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 94/2016 – Aditivo nº. 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FDDM IMOBILIARIA LTDA - ME 
OBJETO: Locação de casa em alvenaria com 197,70 m², para 
instalação do Programa de Abrigamento Casa Lar, pelo 
período de 12 meses. 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação da vigência do Contrato 
até 26 de maio de  2018. 
VIGÊNCIA: 26 de maio de  2018. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 26/04/2018 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e RAFAEL KRENTZ 
FRIAS 
 

TERMO DE CANCELAMENTO DO LOTE Nº 
01 – PREGÃO Nº 31/2018 

 
TERMO DE CANCELAMENTO DO LOTE N° 01 

PREGÃO Nº 31/2018 
 

   Considerando a conveniência e 
oportunidade fica cancelado o Lote nº 01: Mesa monobloco 
empilhável para barraca da feira do produtor rural 
localizada na Praça Luiz Carlos Ruaro, do Anexo III, do 
Processo nº. 139, correspondente ao Pregão nº 31/2018, 

conforme solicitação da Secretaria de Agricultura com a 
utilização de material em madeira, e assim proporcionar  maior 
durabilidade e economicidade para administração municipal. 
 

Considerando que o presente é 
apenas cancelamento do Lote nº 01, fica MANTIDA a 
DATA E HORÁRIO estabelecidos para abertura da licitação 
e julgamento do Lote nº 02;  

 

Permanecem inalteradas as demais 
condições do Edital; 

 

Céu Azul, 07 de maio de 2018. 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

